Prefeitura Municipal de Ituporanga / SC
Rua Joaquim Boing, Centro, nº 40

CEP: 88400-000                                                                            Concurso Público nº 01/2016

Página 1

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPORANGA / SC

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2016

EDITAL N° 03/2016 – PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES

Arno Alex Zimmermann Filho, Prefeito de Ituporanga/SC, no uso de suas atribuições legais que lhe

são conferidas pela Lei Orgânica do Município, torna público a segunda retificação do edital de

abertura e inscrições nos seguintes termos:

1. Retifica-se o cronograma de execução do Edital nº 01/2016, a fim de prorrogar o prazo de

inscrições, que passa a vigorar com a seguinte redação:

PROCEDIMENTO DATA

Período de inscrições pela internet, através do site:

www.legalleconcursos.com.br

21/06 a

21/07/2016

Último dia para entrega do laudo médico dos candidatos inscritos

para as cotas das pessoas com deficiência e condições especiais

para o dia de prova

19/07/2016

Último dia para efetuar o pagamento do boleto bancário  22/07/2016

Edital de publicação das inscrições homologadas – lista

preliminar de inscritos e edital de deferimento de condições

especiais para o dia da prova

Convocação para a prova teórico-objetiva

25/07/2016

Período de recursos – homologação das inscrições  26 a 28/07/2016

Resultado da homologação das inscrições – lista oficial dos

inscritos

Divulgação dos locais das provas teórico-objetivas

29/07/2016

2. As demais datas mantem-se inalteradas, inclusive quanto a aplicação da prova teórico-

objetiva.

Ituporanga/SC, 18 de julho de 2016.

Arno Alex Zimmermann Filho

Prefeito Municipal de Ituporanga/SC

Registre-se e Publique-se.